Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя  общеобразовательная  школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов

Бугульминского муниципального района Бугульминского муниципального района РТ

П Р И К А З

от 28 августа 2020года   г. Бугульма   № ________  од

Об организационном начале

 нового 2020-2021 учебного года

С  целью организации работы в 2020-2021учебном году  по обеспечению безопасных условий

деятельности, проведению  противоэпидемических мероприятий в соответствии с Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 N 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года – 1 сентября 2020 года. Обучение в 2020/21

учебном году по основным образовательным программам общего образования проводить

в одну смену.

2. В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции  при входе в школу

обеспечить термометрию и фиксировать температуру педагогов и учеников, других лиц,

посещающих школу, в журнале.

Отв. ЗД по УВР, ВР, медсестра, вахтеры.

3. Обучающихся, имеющих признаки инфекционных заболеваний (респираторных, кишечных, с

повышенной температурой тела) незамедлительно изолировать в медкабинет с момента

выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской

помощи либо прибытия родителей (законных представителей).

Отв. дежурный ЗД, медсестра Бударкова И.Н., кл .рук.

4. Провести 1 сентября 2020 года торжественные мероприятия, тематические  классные часы:

«Урок Победы», «Урок знаний», посвященные Дню знаний с приглашением ветеранов

педагогического труда, шефов, представителей исполнительного комитета Бугульминского

муниципального района и структурных подразделений города.

           Отв. Отв. ЗД по ВР Корытина Н.А.. классные руководители.

5. Провести праздничную линейку в 1, 11 классах  в 9.00. на открытом воздухе с соблюдением

дистанции между классами и с использованием средств индивидуальной защиты (маски) для

учителей и родителей.

6. Провести торжественные классные мероприятия во 2-10 классах в закрепленных кабинетах  в

8.00,

7. В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции  классным руководителям

1-11-х классов  в закрепленных кабинетах провести:

 1 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;

 3 сентября –Диктант Победы, беседы, уроки «Мира» или другие мероприятия, приуроченные

ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

 Посещение школы родителями (законными представителями) обучающихся с целью

получения консультаций педагогов и администрации школы при наличии средств

индивидуальной защиты (маска, перчатки, бахилы) разрешить только по предварительной

договоренности с директором школы (ЗД) и классным руководителем (предметником)..

          Отв.  классные руководители 1-11 классов

8. Организовать обучение и пребывание детей в закрепленном за каждым классом (группой)

помещении, где будет осуществляться классно-кабинетная система обучения

№ класс Классный руководитель №кабинета

1 1а Киселева ЕФ 107

2 1б Иванова ИА 106

3 1в Ахмедзянова АИ 209

4 2а Львова ИА 112

5 2б Губайдуллина ИБ 214

6 2в Чернышова ОН 105

7 3а Лунева ТН 111

8 3б Идиятуллина АГ 110

9 4а Ханнанова ЗР 213

10 4б Пантелеева ИН 215

11 4в Ермуллина РН 210

12 5а Шигапова ФФ 305

13 5б Байрамова АА 306

14 5в Купинова АА 311

15 6а Мамыкина ЗД 302

16 6б Юсупова НЮ 212

17 6в Губайдуллин ИА 304

18 7а Хамзина НЛ 203

19 7б Кияева НВ 200

20 8а Шарифуллина АМ 202

21 8б Вацкова ТВ 301

22 8в Ахметова ДА 103

23 9а Князева НН 307

24 9б Шешдирова ТН 300

25 10 Корытина НА 310

26 11 Кашапова ФР 309

ИЗО- в 207, технология (девочки) -в 303, физкультура с 5 по 11 класс в спортзале, музыка- в 208,

химия -в 308, информатика -в 205. Подгруппы по иностранному языку расходятся по кабинетам

учителей иностранного языка. Родной язык: учителя  с малой группой проводят в 201 (205)

кабинете, большая группа остается в закрепленном за классом кабинете

Для занятий физической культуры максимально использовать открытые спортивные площадки при

благоприятных погодных условиях.

Отв.ЗД по УВР, Царенкова А.Е., кл рук.,1-4 классов, учителя физической культуры Сальцын В.М.,

Байрамова А.А.

9. Предусмотреть использование педагогами масок при индивидуальной работе с

обучающимися. Ношение масок обучающимися не обязательно, за исключением случаев, если такое

решение принято самими родителями.

Отв. ЗД по УВР,  кл рук, учителя-предметники.

10. Организовать работу групп продленного дня в пределах одной параллели.

Отв.ЗД по УВР Царенкова А.Е., кл рук.,1-4 классов.

11.  Внести в планы воспитательной работы мероприятия согласно Календарю образовательных

событий МО и Н РТ на 2020/2021 учебный год, в  т.ч. по гигиеническому воспитанию, повышению

медицинской грамотности, обучению здоровьесберегающим технологиям   школьников и их

родителей (классные часы, онлайн родительские собрания, онлайн встречи с приглашением

сотрудников здравоохранения, Роспотребнадзора).

12. Организовывать культурно-массовые мероприятия по классам, параллелям в различных

форматах (онлайн и т.д.), исключив организацию и проведение очных массовых мероприятий до

новых распоряжений МОиНРТ.

Отв. ЗД по ВР Корытина Н.А.

13. Назначить ответственной за организацию и проведение противоэпидемических мероприятий,

направленных на предупреждение распространения вирусной инфекции ЗД по АХЧ Ильину Е.С.:

Усилить санитарный режим в школе:

 Организовать уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и

очисткой вентиляционных решеток (далее- генеральная уборка) 31.08.2020года.

 Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков

при входе в помещения при приеме пищи, санузлы и туалетные комнаты.

 Обеспечить ежедневную влажную уборку помещений школы дезинфицирующими средствами

с обработкой всех контактных поверхностей.

 Организовать  генеральную уборку всех помещений школы  не реже одного раза в неделю.

 Обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах школы дезинфицирующих средств для

обработки рук.

 Организовать регулярное проветривание помещений: во время перемен в отсутствие

обучающихся - сквозное проветривание кабинетов, во время уроков – рекреаций, коридоров,

столовой, библиотеки, санузлов; влажную уборку дезинфицирующим раствором.

 Обеспечить организацию питьевого режима с применением одноразовой или индивидуальной

посуды и проведением обработки кулеров и дозаторов

14. Зав. производством Сулеймановой Е.К.:

Обеспечить организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи,

обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания

(одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами в соответствии с инструкцией

по их применению), а также перчаток.

Обеспечить мытье посуды и столовых приборов в посудомоечной  машине при максимальных

температурных режимах, либо ручным способом с обработкой столовой посуды и приборов

дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их применению .

15. Организовать расписание для посещения столовой учащихся 1-11 классов по графику, обеспечив

минимизацию контактов обучающихся

После 1-го урока 1А, 1Б  1В

2А, 2Б, 2В

После 2-го урока 3А, 3Б,

4А, 4Б, 4В

5А

После 3-го урока  5Б, 5В

6А, 6Б, 6В

7А, 7Б

После 4-го урока  8А, 8Б     9А,9Б

 10А,        11А

ГПД

После 5го урока 1А, 1Б,1В     2А, 2Б,2В

После 6-го урока 3А, 3Б    4А,4Б,4В

Отв. кл рук 1-11 классов.

16. ЗД  по УВР в срок до 03.09.2020 года

 проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2020/21 учебного года;

 представить директору на 2020/21 учебный год КТП учителей по курируемым вопросам урочной

и внеурочной деятельности;

 представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной деятельности.

17. ЗД по УВР Губайдуллину И.А.разместить данный приказ на сайте школы.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор___________________И.А. Губайдуллин

Ознакомлены

                                        Заместители директора
_______________ А.К. Хамедвалиева

_______________ Т.А. Хаминова

_______________ Н.А. Корытина

______________  А.М. Шарифуллина

_______________ И.А. Губайдуллин

______________   А.Е. Царенкова

                                                                       Учителя

 И.А. Львова

  И.Б.Губайдуллина

 О.Н. Чернышова

 Т.Н. Лунева

 А.Г.Идиятуллина

 З.Р. Ханнанова

 И.Н. Пантелеева

 Р.Н. Ермуллина

 Е.Ф. Киселева

 А.И. Ахмедзянова

 И.А. Иванова

 Н.Л.Хамзина

 Ф.Р. Кашапова

 З.Д. Мамыкина

 И.Л. Соколова

 Н.В. Кияева

 Т.Н. Шешдирова

 А.А. Купинова

 Г.А. Байбекова

 Ф.Ф. Шигапова

 Д.А.Ахметова

 Э.С. Минхаерова

 И.Р. Чернова

 Л.Б.Эстикова

 Л.А. Незнанова

 Н.Ю. Юсупова

 Т.В. Вацкова

 Л.А. Радченко

 Н.Н. Князева

 Ю. В. Пахомова

 В.М. Сальцын

 А.А. Байрамова

 З.М. Ильясова

 Е.Н. Барченкова